d) περὶ ἀφορῶν, de his quæ uterum non gerunt, initio, Tom. II. ed. Lindbrog. p. 616.

e) ZACCHIAS l. c. n. 4.

f) In Commentar. ad **HIPPOCRATIS** Aphorism. Aphor. 62. sect. 5.

g) Cf. GRUNERUS in Diff. de causis sterilitatis in sexu sequiori. Hal. 1769.

BARTHOL. VON BATTISTI A S. GEORGIO in Abhandl. von den Krankheiten des scheinigen Geschlechts. Vindob. 1784. p. 38. & sqq. von der weiblichen Unfruchtbarkeit. Eodem plane modo Dr. CHAMBON DE MONTAUX, in traité des maladies de la grossesse, Paris 1785. Tom. I. p. 1. & sqq. causas sterilitatis dispertitur; absolutas dicit consistere: dans des vices incurables des parties de la génération; relatives contrairi d'une organisation particulière, soit qu'elle soit naturelle ou accidentelle, mais à laquelle on peut faire subir un changement, qui dispose une femme à devenir floronde.

notasse, ex ipsorum Medicorum sententia dari causas sterilitatis non solum insanabiles, verum & sanabiles, quæ artis ope tolli possunt h).

### §. III.

#### STERILITATIS PROBATIO.

Porro si nunc quæstio movetur de probatione sterilitatis illa fane, si non impossibilis, tamen plerisque in casibus non poterit non esse nisi difficillima; siquidem ejus caufæ fæpius internæ sunt, occultæ ac absconditæ, nec in sensu nostros cadunt. Ita de probatione sterilitatis, inter plures alios, judicat laudatus CHAMBON DE MONTAUX l. c. ita scribens: *comme la sterilité dépend souvent, de la mauvaise conformation des parties internes de la génération, l'examen le plus attentif pour en découvrir la cause, ne la fait pas toujours reconnoître, & les anatomistes les plus ex-*

b) Sterilitatem morbis mulierum accensent quidem Medici, quod non indistincte verum est Jure nostro, ut docet ULPIANUS in L. 14. §. 3. ff. de Aedil. Edict. Scilicet eum Edictum Aedilitium inter alia etiam quædam caveret de redhibitione mancipii ex capite vitii aut morbi; jam olim TREBATIUM inter & LABEONEM orta fuit disputatio, ut refert GELLIUS N. A. Lib. IV. c. 2. utrum mulier sterilis fana, an vero morboſa aut vitiosa reputanda sit; atque addit Gellius LABEONEM existimasse eam indistincte quasi minus sanam redhiberi posse: TREBATIUM contra distinxisse inter mulierem sterilitate nativa, ac eam, cuius valetudo offendisset & ex ea vitium factum esset, ut concipere fœtus non posset; priorem sanam, posteriorem non sanam videri. Quam distinctionem TREBATII, utpote humaniorem ac æquiorem, ULPIANUS in Lib. I. ad Edict. Aedil. approbavit, ex quo deinde eam TRIBONIANUS L. 14. cit. inseruit.